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Kristin Norseth 

Leder

I november 2015 ble det arrangert et internasjonalt symposium i Oslo viet mis-
jonæren Paul Olav Bodding (1865-1938) fra Gjøvik. Han var utsendt av Den norske 
Santalmisjon (nå Normisjon) og arbeidet i Santal Parganas, India, fra 1890 til 1934. 
Symposiet var et samarbeidstiltak mellom universitetene i Oslo og Tromsø, Nasjonal-
biblioteket i Norge og Goshaldanga Bishnubati Trust og Museum of Santal Culture in 
West Bengal, India. Det samlet et bredt spekter av deltakere fra inn- og utland, forske-
re, fagfolk samt mer enn alminnelig interesserte lekfolk og tidligere misjonærer. Målet 
var å belyse Boddings kulturinnsats og betydningen av den for og blant santalene. 

Den multibegavede Bodding var utdannet teolog fra Universitetet i Kristiania (1889). 
Allerede fra barnsben av kjente han Lars O. Skrefsrud (1840-1910), som startet den 
norske misjonsinnsatsen overfor santalene.  Gjennom ham møtte han misjonskallet 
og samarbeidet med ham i Santal Parganas, der han også ble hans etterfølger som 
stedlig leder av arbeidet. Mens Skrefsrud var den allsidige, begavede pionermis-
jonæren, representerer Bodding den nye misjonærtypen som fulgte i kjølvannet av den 
internasjonale studentvekkelsen i tiårene før og etter 1900: Den universitetsutdanne-
de, intellektuelt skolerte og vitenskapelig orienterte misjonæren. Som misjonær var 
Bodding teolog, bibeloversetter, hymnolog, administrator, etnograf, lingvist og samler. 
Han fullførte det arbeidet Skrefsrud var godt i gang med: Å oversette hele Bibelen til 
santali. En rekke av hans arbeider og skrifter finnes i Nasjonalbibliotekets samling, 
blant annet hans håndskrevne utgave av santalbibelen. (Se nb.no, søkeord Bodding, 
for oversikt). Videre huser Etnografisk museum i Oslo hans botaniske og etnografiske 
samlinger. Her er mangt å bite i for forskere langt ut over teologiske kretser.

Denne utgaven av Norsk tidsskrift for misjonsvitenskap er viet Bodding og inneholder 
et utvalg av symposiets mange bidrag. De er valgt ut av gjesteredaktør for anlednin-
gen, professor Tone Bleie (Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet), som 
ledet symposiet, og som i sin innledende artikkel presenterer bidragene og Bodding selv. 


